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b. : bin, İbn 
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Ed./ed. : Editör 

Hz. : Hazreti 
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ÖN SÖZ 

 

 

 

Batılı Kur’ân araştırmaları, Müslümanlar tarafından genellikle ihtiyatla karşı-

lanmakta, özellikle son iki asırda teşekkül eden literatür ise “oryantalistik” faa-

liyetler kapsamında değerlendirilmektedir. İlgili çalışmaların tarihî arka planı-

na göz atıldığında, söz konusu perspektifin bütünüyle yanlış olmadığı teslim 

edilmelidir. Ancak Batı’da yapılan çalışmalara karşı geliştirilen savunmacı ref-

leks, bazen yanlış bazen de haksız genellemelere yol açabilmektedir. Ayrıca bu 

tavır, Batılı araştırmacıların meseleye daima tek bir zaviyeden baktıkları gibi 

bir yanılgıyı da beraberinde getirmektedir. Bu itibarla biz, Batılı çalışmaların 

elden geldiğince önyargısız bir şekilde kendi tarihsel ve teorik zemininde an-

lamlandırılmaya çalışılmasının daha isabetli bir tercih olduğu kanaatindeyiz. 

Batı’da Kur’ân üzerine yapılan araştırmaların kadîm bir geçmişe sahip ol-

duğu malûmdur. Özellikle son yarım asırda ise eskiye nazaran daha ilmî dü-

zeyde çalışmaların varlığı inkâr edilemez. Bunlar arasında Kur’ân’ın metin ya-

pısı, günümüz Batılı Kur’ân araştırmalarının en dikkat çekici konuları arasında 

yer almaktadır. XIX. yüzyıldan itibaren Batı’da Kur’ân’ın “dağınık” bir metin 

yapısına sahip olduğu yönünde hâkim bir kanaat mevcutken; 1980’lerden son-

ra “bütüncül” olduğu varsayımı temelinde yeni yaklaşımlarla karşılaşılmakta-

dır. Bu kapsamda, kısa Mekkî sûrelerden başlayıp Kur’ân metninin tamamına 

uzanan seviyelerde bütünlük arayışını ifade eden esaslı bir literatür teşekkül 

etmiştir. Çalışmamız, “Batı merkezli münasebet arayışları” olarak da nitelendi-

rilebilecek olan bu araştırma alanının tarihsel arka planına, teorik ve metodo-

lojik temellerine odaklanmakta, ayrıca bu kapsamda öne çıkan yaklaşımları ir-

delemektedir. 

Üç bölümden oluşan çalışmanın ilk bölümünde, XIX. yüzyıldan itibaren 

Batılı kutsal metin araştırmalarında etkili olan tarihsel-eleştirel metotlar hak-

kında bilgi verilmekte, bu metotların Kur’ân araştırmalarındaki tesirleri üze-

rinde durulmaktadır. Aynı dönem içinde Kur’ân metninin yapısına yönelik 

Batılı kanaatler ve önemli bir araştırma alanı hâline gelen kronoloji arayışları 

da yine bu bölümde irdelenmektedir. 

İkinci bölümde, Batı’da Kur’ân metninde bütünlük arayışlarının ortaya 

çıkmasında ve gelişiminde etkili olan unsurlar konu edilmektedir. Bu kapsam-

da “edebî metin” ve “metin bütünlüğü” kavramları üzerinde durulduktan son-

ra çağdaş edebiyat kuramları, çağdaş Kitâb-ı Mukaddes araştırmaları, tefsir lite-



12  Çağdaş Batı Literatüründe Kur’ân Metnine Yaklaşımlar 

 

ratürü, metinlerarasılık ve metiniçilik, retorik analizi ve sözlü bağlam başlıkları 

altında bir inceleme yapılmaktadır. 

Son bölümde ise âyet gruplarında, müstakil sûrelerde, sûre çiftlerinde, sûre 

gruplarında ve Kur’ân metninin tamamında edebî bütünlük arayışları çerçeve-

sinde öne çıkan yaklaşımlar analiz edilmektedir. Bunlar; Edebî-tarihsel Yakla-

şım, Tematik-yapısal Yaklaşım ve Sami Retoriği Analizi Bağlamında Simetrik Bü-

tünlük Arayışları adıyla üç ayrı başlıkta ele alınmaktadır. 

Sonuç bölümünde çalışma neticesinde ortaya çıkan tespit ve değerlendir-

melerin yanı sıra bazı yeni araştırma alanlarına projeksiyon tutulmaktadır. 
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